Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando poda e

limpeza da vegetação na Estrada Municipal João Francisco da Silva, no trecho próximo ao

campo de futebol da Metalco.

Requerimento n° 622/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE SOLICITANDO PODA E LIMPEZA
DA VEGETAÇÃO NA ESTRADA MUNICIPAL JOÃO FRANCISCO DA
SILVA. NO TRECHO PRÓXIMO AO CAMPO DE FUTEBOL DA
METALCO.

PROTOCOLO GERAL N° 897/2020
Data: 02 03/2020 - Horário: 11:32

1111111111111111111111111

APROVADOI

2._ mAK.
Vereador repe Csar FC

n•-•  SM:0MM.~ .1.

Senhor Presidente,

Considerando que o trecho citado da estrada está com a vegetação muito densa, o que propicia a

ação de meliantes. Ademais, o local também vem sendo utilizado para descarte irregular de

entulhos, inclusive animais mortos, o que propicia a proliferação de animais peçonhentos e

doenças;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, o Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando poda e limpeza da vegetação na Estrada Municipal João Francisco da

Silva, no trecho próximo ao campo de futebol da Metalco.

Plenário Dr. Francisco Romano de liveira, 	de Fevereiro de 2020. 11

LIOU
Vereador Ro rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1